Et post ipsum beatus Wandilochus senex, et beatus Gomogillus, qui habuerunt in eorum monasterio monachus circiter tria milia.

Inde beatus Wandilochus in prædicationis ministerium abbato Gomogillo missus est; et beatus Columbanus partibus Galliarum destinati sunt Luxogilum monasterium, et ibidem ipsum cursum decantaverunt.

Et inde postea percerebat formam sanctitatis eorum per universum orbem terrarum, et multa caesobia ex eorum doctrina tam virorum quam puellarum sunt congregata.

Et postea inde sumpsit exordium sub beato Columbano, quod ante beatus Marcus evangelista decantavit, et si nos non creditis, inquirete in Vita beati Columbani et beati Eastasi abbatis, plenius invenietis, et dicta beati Attheleti abbatis Ebovensis.

Est alius cursus orientalis a sancto Cromacio et Eliodoro et beato Paulino, seu et Athanasio episcopo editus, que in Gallorum consuetudinem non habetur, quæ sanctus Macharius decantavit, hoc est, per duodenas, hoc est, unaquæque hora.

Est et alius cursus quem refert beatus Augustinus episcopus, quod beatus Ambrosius propter hereticorum ordinem dissimilem composuit, quem in Italia antea decantabatur.

Est et alius cursus beati Benedicti, qui ipsam singulariter paucis discordante a cursu Romano quem in sua regula repperis scriptum: sed tamen beatus Gregorius urbis Romæ pontifex, quasi privilegium monachis ipsum sua autoritate in Vita sancti Benedicti in libro Dialogorum adfirmavit, ubi dixit non aliter sanctus vir docere, nisi sicut ipse beatus Benedictus vixit.

ANTIQUUM MARTYROLOGIUM GALLICANUM

EX MS. ILLUSTRISSIMI DOMINI CHAUVELIN, REGIORUM SIGILLORUM CUSTODIS.

(Marten. ampliss. coll. tom. VI.)

INCIPIIT MARTYROLOGIUM.

JANUARIUS.

Januarius habet dies xxxi, luna xxx.

Kalendas Januarii, Circumcisio Domini nostri Jesu Christi secundum carnem.

In Oriente, Stephani. Nicomedia, Euphrosini episcopi, Primiani.

IV Nonas Jan., Antiochia, Syridoni episcopi, Firmi,

D Macharii abbatis. Hæc in Æthiopia, Rutuli, Claudia, Aurigo, Vetali, Yertæ, Stephani.

III Nonas Jan., Cyrici, Primi. Parisii civitate, Deposito sanctæ Genovefæ virginis.

Vienna civitate, beati Florenti episcopi.

Pridie Nonas Jan., in Africa, Aquilini, Gemini

- Quinti. In oriente, Bononia, Ermentis, Aggei et A VII Kal. Februarii, in Nitia, Smurnæ, Passio sancti Polycarpi, Fabiani, Saliani, Sydonis.
- Nonas Jan., Hierosolyma, Depositio Simeonis prophete.
- VIII Idus Januar., Epiphania Domini nostri Jesu Christi, Petri et Marci. Civitate Redonis, nativitas et ordinatio episcopatus et depositio sancti Melanii episcopi ibidem celebris.
- VII Idus Jan., Nicomedia, Luciani presbyteri, Felicis, Januarii, Poliarcis, Filoronis.
- VI Idus Jan., in Græcia, Timothei, Jocundi. Agostoduno civitate, Depositio Eginoni episcopi, Petri, Luci.
- V Idus Jan., in Africa Epictati, Jocundi, Quinti, Secundi, Saturnini, Felicis, Fortunati, Vitalis, Martialis.
- IV Idus Jan., Depositio Melchiadis episcopi. In Africa, Revocati, Firmi, Saturi.
- III Idus Jan., in Alexandria, Petri, Siveris, Eliuci.
Pridie Idus Jan., in Achaia, Cyriaci, Moscenei, Saturi.
- Idus Jan., Romæ, Secundæ, Zoronæ et militum xli. Pictavis, Depositio sancti Hilarii confessoris.
- XIX Kal. Februarii, Nola Campanias, Passio sancti Felicis, Pauli, Succisi, Victorini.
- XVIII Kal. Febr., Antiochia, Depositio Abbauc prophetæ. Remis civitate, Depositio sancti Remegii, episcopi et confessoris.
- XVII Kalendas Februarii, Romæ, Depositio sancti Marcelli episcopi et confessoris. Arelate, Depositio sancti Honorati episcopi.
- XVI Kal. Febr., in Thebaide, Depositio sancti Antonii monachi. Bituricas civitate, sancti Sulpicii episcopi. Linguinis, Passio sanctorum Geminorum Speusippi, Leonellæ, Junellæ, Neonis; et Deasci civitate, Depositio Marcelli episcopi.
- XV Kal. Febr., Romæ, Dedicatio cathedræ sancti Petri apostoli, qui primo Romæ sedit. Romæ, sancti Prisci, Tyrsi et Gallinici. Turonis, monasterio Majori, Depositio sancti Leobardi confessoris.
- XIII Kal. Febr., Romæ, sancti Sebastiani et Fabiani martyrum. Lugduno, Clementis presbyteri.
- XII Kal. Febr., Romæ, sanctæ Agnetis virginis. Arvernensis, Depositio sancti Aviti episcopi, Projecti, Amerini, Saturnini
- XI Kal. Febr., in Spanis, Valerii episcopi et Vincenti diaconi et martyrum xviii, cum sociis eorum.
- X Kal. Febr., in Mauritania, Passio Severiani et Aquilæ et uxoris ejus, Eugeni et Machari, Donati.
- IX Kal. Febr., Antiochia, Passio sancti Babyllæ, cum tribus. Par., et aliorum. Eugeni, Felicissimi, Saturnini.
- VIII Kal. Febr., Antmasius, Sabinus, Leodotius, Throgenis. Romæ, Translatio sancti Pauli apostoli.
- VI Kal. Febr., in Apollonia, Gagi, Celesti, Donativi, Publii.
- V Kal. Febr., Romæ, Natale sanctæ Agnetis virginis de nativitate, Daviti, Juliani.
- IV Kal. Febr., in Tuscia, Constanti, Hyppoliti episcopi. Treveris, Depositio Valerii episcopi.
- III Kal. Febr., in Africa, Belleani, Cleri, Philippiani et aliorum cxxiv.
- Pridie Kalend. Februar., in Alexandria, Ammoni, Cyriaci, Gemmeni, Zelasi.